1

2024 年 3 月 1 日
各 位

上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号
問い合わせ先

2730（東証プライム市場）
取締役副社長執行役員
山﨑 徳雄

株式会社麻布の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 1 日、株式会社麻布（以下、「麻布」といいます。）の全株式を取得し（以下、

「本件株式取得」といいます。）下記のとおり子会社化しましたので、お知らせいたします。

記
１．株式取得の理由

当社は、家電に次ぐ第 2 の柱としてリフォーム事業に注力しており、さらなる発展・成長を目指

しております。
麻布は、全国 38 カ所の営業所を展開しており、外壁塗装を中心にリフォーム事業を営んでおり

ます。現在、当社のリフォーム事業においても取引関係にありますが、塗装の技術・職人とのネッ

トワーク・営業力の高さを評価し、今後当社グループのリフォーム事業拡大と麻布の発展的な成長

を推進するために、本件株式取得を実施します。
今後は、当社および麻布の強みを相互に活用し、さらなるリフォーム事業の発展に努めてまいり

ます。

2

２．株式会社麻布の概要
（１） 名 称 株式会社麻布

（２） 所 在 地 愛知県春日井市下市場町四丁目 17番地の 3

（３） 代表者の役職・氏名 池田 大平

（４） 事 業 内 容 屋根・外壁塗装・リフォーム

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2002年 10月 10日

３．今後の見通し

本件株式取得による 2024 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であり、今

後公表すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

お問い合わせ先

IR 広報部  電話番号 06-6202-6016